• • • • •
•
•

-

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO ---------

LEI Nº 112/74

Dispõe sobre suplementação e anulação
de verbas do orçamento vigente.

O Prefeito Municipal de Boa Esperança, Estdo do Espírito
,.

Santo: Faço saber que a Gamara M1.micipal decretou e eu s<.mciono
a segninte Lei:

Art. lº- Fica o Sr. Prfeito Municipal, autorizado n supl~
mentar os seguintes verbas do orçamento vigente:
SECRETiillIA:

:::,.1.1.1.01- Vencimentos •••• , •• ,.,., •• , .CR~p
3.1.2.0.02- Impressos e art.de exp ••••• CR$
3.1.3.0.03- Assinatura de jornais reco~

tes de publir~uções periÓdi_

720,00·
251,33'

cns •••••• , ................ ,CR$ 2 900,00/ 3 871,33
DfVIDAS-J1JROS:
3.2.4.0-01- D:í'vid<i flmdada internD ••• , .CR$40 000,00~ · Lro 000,00
ARRECIIDACJ!O:
3.1.1.1.01- Vencimentos ••••••••••.••••• CR$ 720,00
l"I.SCALIZAC1iO i
3.1.1.1.01- Vencimentos ................ CR$ 1 Boo,oo,:· 1 Boo,oo
CONTADORIA:
3,1.1.1.01- Vencimentos •••••.•••••••••• CR$ 520,00;
3.1.3.0.16- Outros serv. de terceiros •• CR$ 1 891,20: 2 411,20
RECUttSOS NATURAIS E AGRO-PECU.tÍRIOS:

3.1.1.1.12- Salário do pessoal temp •••• CR$ 264,36.~ 2611,36
VIAc1l'.o, TRANSPORTES E COMUNICAÇJ!O;
3.1.3,0.06- Reparos, adaptações e conse~ - , , vaçuo de bens moveis e imoV.!l,

ÍS•••••••••••••••••••••••o•'3.R.$ 1 745,061J
3.1.2.0.05- Materiul e acessórios de mi

quinas viaturas e aparelhos ,
moveis •••••••.•••.••••••••• CR$

Lr .1.1.0 .03- Prosseguimento e conclusão/

de obrDSo•• •• •••. •• •• • • •••• CR$

CONTINUA:

·------- -- -

2;80··

4 270,00· 4 270,00

-::=-s
- -~·

•

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
ESTADO DO ES~IRITO SANTO

CONTINUACiíO

PESQUISA1 ORIENTACJl'.O E DIFUS11'0 CULTURAL;
3.1.1.1.01- Vencimentos ••••••••••••• CR$

SERVIÇOS URBANOS:
3.1.1.1.01- Vencimentos ••••••••••••• CR$
ILUJ:.UNAÇJl'O PltBLICA:
4.1.3.0-93- a)- Materiais e acessó_

~ ' Para instala~ao ele . -
trica e extensão de

1

297,60·

250,00:'

rede elétrica ••••••• CR$ 3 126,50
PRAÇAS PARQUES E JARDINS:
3.1.1.1.12- Salário do pessoal tempQ ·

rário ••••••••.••••••.••• CR$

LU!PEZA Pl'lBLICA:
3.1.1.1.12- SulÓrio do Pessoal temp.CR~~
BEM ESTAR SOCIAL:

3 ,., _, o oi:: T f " · I .~.~ •• J- rans. erenc1a pora o _

I
475,20:

I 644,oo.

PASEP•••••••••••••••••••CR$ 2 OOO,OO
3.2.8.0.81- Contribuição para a pr~

vidência social ••••••••• CR$ 4 600,00 I

297, 60

250,00

3 126,50

li75, 20

644,oo

6 600,00
SomD-Totali 1~ ••••••••••••••••••••••• • CR$ • •••••.•••• • 66 478,05

Art. 2º- Pura fazer fuce as suplementações previstos /
no ort. 1º desta Lei, fies igualmente o Sr. Prfeito Municipal
L1utorj. zudo o anular us seguintes verbos do orçamento:
CÂ!,Ul.RA MUNICIPAL;
3.1.4.0.13- Outros encorgos •••••••• ,CR$
4.1.[f.0.08- Mobiliário em geral ••••• CU$
GABINETE DO PREFEITO:
3.1.1.1.01- Vencimentos ••••••••••••• CR$
3.1.1.1.02- Diárias ••••••••••••••••• CR$
3.1.1.1.04- Gratificação pelo pres_

taçõo de serviços extra_
ordinÓrios •••••.•••••••• CR$

3.1.2.0.05- Material e acessórios de
mÓquirn.is viaturas e apar.
móvets ... ......•..... , •• CP~$

CONTINllA

---~~·-·----~------

500,00:
890,00: 1 390,00

l 000,00;
800,00:

500,00.'

800,00:

~-- /

•

..

/

l

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

4.1.4.0.04-

SECRETPiR IJl.;

ESTADO DO _ESf>IRITO SANTO

CONTINUAÇlrO

Serv .de comunicaçüo em geral •••• CR:t
Seguros em gerul ••••••••••••••• oCR~
Alimentuç5o•o•••••••••••••••••••CR$
Festividudes, hospedagens, receR
ções e homenogens •••••••.•••.•.. CR$
Material artístico, instrumento
d , . . ~ . fl" 1. e musica, ins1gn11~s, amu <-s e
bondeirus •••••.••••••••••••••••• CR$

3.1.2.0.03- .l'..rtigos de higiene e conscrvaçõoCR$
3.1,3.0.05- Serviço de.asseio1 de higiene, /

taxa d 1 6gua esgoco lixo e ou
' ' - Rdt tros ..••••.••.••••••••••••••••• oC ~

3olo,o0.06- Reparost .adaptações j conserva_
N d , . . , . CRd' çao e enD moveis e imoveis.... ~

3.1.L1 .• 0.0l- Despesa miÚdus de pronto pugameu
to ••....•••.....•..... , ......... CR~

RECURSOS NATURLIS E AGRO-PECUMtIOS;
~.J,J.l.Ol- VenciJ!Jentos., ••••••••••••••••••• CR:C
4.1.3.0- Equipmncntos em instuluções ••• , .CRC
L).1.2.0.32- S~rviço e~1 regime de programa_

çao espec1.ol •••••••• c ••••••••• ,,CR$
VIllC.lrO TRANSPORTES E COl1UNICACíl0;
3.1.1.1.04- Gratificação pela prestação de

serviços extruordinÓrios •••••••• CR$
3.1.1.1.12- SalÓrio do pessoal tempor5rio ••• CR$
;;.1.2.0.olJ- Combustíveis e lubrificuntes •••• CR$
Lj.l.~.O.Ob-Ve{culos de tração pessoal e

Oiliffiüloo••••••o•••••••••••Oo••••ªR$
PRAÇAS PARQUES E JARDINS;
3.1.3.0.06- Rzpuros, adap~uções e cc.inserva_

500,oor
250,00/

1 200,00<

2 000,00?

1 000,00'. 8 050,00

600,00:

600 ,oo :'

420,00~

1 650,00 ( 3 270,00

l 700,00:
1 550 ,oo,-

1 000,00: 4 240,00

l 450,00-'
4 400,00-·
2 000,00'

800,00- 8 650,00

çao de bens moveis e imoveis •••• CR$
4.1.1.0.03- Prosseguimento e conclusão de

obraàoo CI o •• ºº •• o •••••••••••••••• CR~P38
4.1.4.0.03- Ferramentas e utensilios de ofi

868,05:

000,00:

CJ_DLl o••• o o•••••• •• ••••.••••••.• .CR . - 12
S0}1J-~ TOT1~L. º. • •••• • • ••••••••••••••••••••••• 0 CR

000,001 406 868,05
6 478,05

N çao,
Art. 3º - Esta Lei entrar5 em vigor na data de sua publicri.

revogadas as disposições em contr6rio.
REGISTRE-SE, PTJBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO, 16 de dezembro de l 974•

OCHA VERLY
M01UCIPAL

T